
 

 Po zakończeniu II wojny światowej, zrodziła się 

wśród mieszkańców Grabowca myśl utworzenia szkoły śred-

niej. Powstał społeczny Komitet Szkolnictwa z Janem Pawel-

cem, Józefem Otrockim i Stanisławem Czechowskim na czele. 

Patronat nad procesem nauczania w pierwszych latach istnienia 

szkoły sprawował Franciszek Wojnar – wizytator okręgu szkol-

nego. W roku 1955 odbyła się pierwsza matura, szkołę opuści-

ło wówczas 19 absolwentów.  

    Pierwotnie liceum stanowiło wraz ze szkołą podsta-

wową jedenastoklasową  placówkę pod 

nazwą Szkoła Ogólnokształcąca Stopnia 

Podstawowego i Licealnego w Grabowcu. 

W 1967 roku, w wyniku reformy oświaty  

i wprowadzenia ósmej klasy szkoły pod-

stawowej, rozpoczęło działalność jako 

Liceum Ogólnokształcące w Grabowcu. 

Rok wcześniej oddano do użytku internat żeński. Pierwszym 

kierownikiem internatu został Kazimierz Mołczan. 

  22 października 1973 roku Kurato-

rium Oświaty  w  Lublinie nadało szkole 

imię 8 Bydgoskiego Pułku Piechoty. 6 paź-

dziernika 1974 roku miało miejsce wręcze-

nie szkole sztandaru.  

 W latach 2004-2006 w ramach 

współpracy  Starostwa Zamojskiego z Urzę-

dem Gminy Grabowiec wybudowano nowo-

czesną halę sportową. W dniu 13 październi-

ka 2006r., w przeddzień Święta Komisji 

Edukacji Narodowej, odbyła się uroczy-

stość  otwarcia nowej hali.  

 24 kwietnia 2012 r. Rada Gminy Grabowiec podjęła 

uchwałę o przejęciu liceum ogólnokształcącego od Starostwa 

Zamojskiego i zobowiązała się do jego prowadzenia.   

 

 W dniu 30.11.2002 r. zostało  utworzone Stowarzyszenie  
Absolwentów i Przyjaciół Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych                 
im.8 Bydgoskiego Pułku Piechoty w Grabowcu. 

DYREKTORZY 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

W GRABOWCU 
 

STANISŁAW  RYBICKI  1951 – 1953 

WŁODZIMIERZ PRYMAS  1953 – 1954 

RUDOLF PROBST  1954 – 1955 

JAN STOJEK  1955 – 1959 

ZYGMUNT RACZYŃSKI  1959 – 1964 

ALEKSANDER WOJTAS  1964 – 1969 

JERZY KROTKIEWICZ  1969 – 1970 

WOJCIECH MAZURKIEWICZ  1970 – 1975  

ALEKSANDER WOJTAS  1975 – 1987 

JÓZEF POCIENNIK  1987 – 2007 

JAROSŁAW PIECZYKOLAN 2007 – 2008 

JAN NOWAK 2008 – 2012 

ELŻBIETA WIDYMA od 2012 do chwili obecnej 

21 lutego 2020 roku w Zespole Szkół 
w Grabowcu odbyło się Walne Zebra-
nie Sprawozdawczo-Wyborcze Sto-
warzyszenia Absolwentów i Przyja-
ciół Liceum Ogólnokształcącego           
w Grabowcu. Podczas spotkania wy-
brano obecne władze stowarzyszenia: 
Zarząd: ks. Krzysztof Hawro – pre-
zes, Henryk Radelczuk – wiceprezes, 
Magda Zirebiec – Bartyzel – sekre-

tarz, Anna Danilczuk – skarbnik, Anna Kwiatkowska – Stankiewicz –  
członek 
 
Główne cele stowarzyszenia: 

działanie na rzecz integracji środowiska absolwentów i przyjaciół 
Liceum Ogólnokształcącego w Grabowcu, 

promocja historii i osiągnięć Liceum, 

wspieranie Liceum w jego działalności dydaktycznej i kulturalnej, 

badanie losów i kultywowanie pamięci o absolwentach i nauczycie-
lach Liceum, 

prowadzenie działalności charytatywnej. KRS: 0000151919 

 
Nr konta: 27 2030 0045 1170 0000  0383 8110 
 

 Komitet założycieli Stowarzyszenia Absolwentów i Przyja-
ciół  Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych im.8 Bydgoskiego Pułku 
Piechoty w Grabowcu. Od lewej stoją: Jarosław Pieczykolan, Stani-
sław Zarębski, Ireneusz Sokołowski, Stanisław Senkowski, Tadeusz 
Kozar, Kazimierz Trybalski, Mirosław Wieczerza, Aleksander Za-
walski, Waldemar Orzechowski, Wiesław Orzechowski. Od lewej 
siedzą: Tadeusz Halicki, Józef Pociennik, Jadwiga Prus, Dorota 
Diduch, Jan Suszko. 
 W listopadzie 2013 roku na zebraniu Stowarzyszenia Ab-

solwentów i Przyjaciół  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im.8 
Bydgoskiego Pułku Piechoty w Grabowcu podjęto decyzję o prze-
kształceniu stowarzyszenia  w organizację pożytku publicznego oraz 
zmianie nazwy stowarzyszenia na Stowarzyszenie  Absolwentów     
i Przyjaciół  Liceum Ogólnokształcącego  w  Grabowcu. Wybrano 
nowe władze stowarzyszenia. 

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół  

Liceum Ogólnokształcącego  

w Grabowcu 

Uczniowie liceum - październik 2021 



 Wyjazdy do miejsc pamięci     
w Niemczech: Ravensbrück,  Dachau – 
byłych obozów koncentracyjnych. Tema-
ty wyjazdów – projektów brzmiały: 
,,Będziemy pamiętać – losy więźniarek    
z Zamojszczyzny   w obozie w Ravens-
brück” oraz ,,Mój pamiętnik z obozu 
śmierci – Dachau”. Projekt został dofi-
nansowany przez organizację - Polsko 
Niemiecka Współpraca Młodzieży. 

 
  

 Od 01 września 2012 roku infrastruktura Liceum 

Ogólnokształcącego w Grabowcu weszła  w skład  Zespołu 

Szkół im. Henryka Sienkiewicza   w Grabowcu. Część 

nauczycieli pracujących  w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-

nych oraz pracownicy administracji i obsługi  zostali za-

trudnieni   w szkole.  W Zespole Szkół im. Henryka Sien-

kiewicza naukę mogli kontynuować wszyscy uczniowie ze 

zlikwidowanego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.  

Obecnie (rok szkolny 2021/2022) do  Liceum Ogólno-

kształcącego w Grabowcu uczęszcza  54  uczniów. Do-

tychczas mury szkoły opuściło 2859 absolwentów. 

 Rajdy  historyczne or-
ganizowane przez IPN O/Lublin. 

Tytuł  „Lidera wiedzy i ochrony środowiska" oraz wysokie 
stypendium naukowe za swoje 
działania uzyskali uczniowie:  
Małgorzata Matwiejczuk – 
2019/2020, Igor Karczmarz – 
2020/2021. 

 Porozumienie między Zespo-

łem Szkół Ponadgimnazjalnych w Gra-

bowcu  a   Średnią Szkołą Ogólno-

kształcącą Nr 3 we Włodzimierzu Wo-

łyńskim i Wołyńskim Instytutem Eko-

nomiki  i Zarządzania w Łucku, doty-

czące przygranicznej współpracy mię-

dzynarodowej szkół, rok 2003. 

 Międzynarodowy 

Konkurs Języka  Angielskiego 

2007 r. 

Fotografie z zawodów sportowych, wycieczek,  

zajęć lekcyjnych  

Współpraca z Politechniką Warszawską 

Laureatka konkursu              
„Wiedza biletem do Brukseli” 

 Konkurs „Historia mojej 
małej Ojczyzny. Wspomnienia           
o żołnierzach SZP-ZWZ-AK Inspek-
toratu Zamość oraz ich powojenne 
losy”.  

 Cmentarze Wołynia  - pro-
jekt edukacyjny mający na celu upa-
miętnienie i przypomnienie wydarzeń 
1943 r. na Wołyniu. 

 Stypendyści Prezesa Rady Ministrów: Oliwia Adam-
czuk, Beata Buczak, Michał Pomazanka, Sandra Górniak 

Projekty licealistów Sukcesy w konkursach  
Ogólnopolski kon-

kurs ,,Mistrzowie  i patrioci”.  

 Wyróżnienie w ogólno-

polskim konkursie - ,,Bohaterowie 

są wśród nas".   

 I miejsce w ogólnopolskim kon-
kursie ,,Wojna polsko - bolszewicka 1919-
1920. W obronie granic i niepodległości” 
– kategoria film.  

 Konkurs wie-
dzy o Powstaniu Zamoj-
skim 

 Konkurs historyczny „Kardynał Stefan Wyszyński i jego 
nauka w oczach dzieci i młodzieży.”  

 Konkurs historyczny „Cud nad 
Wisłą 1920 w 100-lecie Bitwy Warszaw-
skiej”. 


